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Nr 96.
Ankom till riksdagens kansli den 24 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj.ts proposition angående ci
viltekniska luftskyddsåtgärder vid statens kraftverks- 
anläggningar.

(4:e avd.)

I en den 24 februari 1939 dagtecknad proposition, nr 127, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av statsrådsprotokollet över kommunikationsären- 
den för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att till utförande av civil - 
iekniska luftskyddsåtgärder vid statens kraftverksanläggningar må under 
budgetåret 1939/40 disponeras ej mindre 195,000 kronor av statens vatten- 
fallsverks driftsmedel än även 435,000 kronor av till vattenfallsstyrelsens för
fogande stående likvida medel, som uppkommit genom avsättningar till sta
tens vattenfallsverks förnyelsefond.

Här avsedda åtgärder omfatta dels skyddsanordningar, bestående av 
skyddskurar för sådan personal, som måste stanna på sin post under luftan
fall, samt skyddsrum vid vissa kraftstationer för övrig personal och en del 
militär bevakningspersonal, dels stängsel kring en del av de viktigare kraft- 
stationsanläggningarna, dels anordningar för snabbare tömning av vattenvä
garna vid vissa kraftstationer för minskande av översvämningsriskerna ge
nom skador av bombanfall, dels anordningar för begränsning av utflödet 
från större vattenmagasin, därest de ordinarie avstängningsorganen skulle 
skadas genom bombanfall, dels brandskyddsanordningar i form av förbätt
rad brandisolering vid vissa kraftstationsbyggnader och dels vissa bomb- och 
splitterskydd.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställer utskottet,
att riksdagen må medgiva, att till utförande av civilteknis

ka luftskyddsåtgärder vid statens kraftverksanläggningar må 
under budgetåret 1939/40 disponeras ej mindre 195,000 kro
nor av statens vattenfallsverks driftsmedel än även 435,000 
kronor av till vattenfallsstyrelsens förfogande stående likvida 
medel, som uppkommit genom avsättningar till statens vat
tenfallsverks förnyelsefond.

Stockholm den 24 mars 1939.

På statsutskottets vägnar:
ANDERS RÅSTOCK.

Utskottet.

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.


